
 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI  DI 

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI (Finanziamento regionale): SETTORE MONTAGNA EST. ANNO 2020. 

 CUP D23D19000160002 C.I.G. 8529034D80 
Verbale n. 2 seduta pubblica del 17/12/2020 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 17/12/2020, alle ore 11.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 
SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la 
Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 
 
Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 1 del 11/12/2020 prende atto che:  
 

• il DGUE prodotto dall’operatore economico R. e C. Costruzioni srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A;  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 16/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

• il DGUE prodotto dall’operatore economico Lusignani Costruzioni di Lusignani Sergio e 
Fabrizio snc non è conforme al modello predisposto dalla S.A.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 16/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

• il DGUE prodotto dall’operatore economico MPF srl non è conforme al modello predisposto 
dalla S.A. Manca la parte VI.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 16/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

• il DGUE prodotto dall’operatore economico Ciccarella srl non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 16/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

 



Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
 
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA con sede legale in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli 20 codice 
fiscale e partita IVA 07981970721 
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 
€ 188.830,69 € 21.378,25 

 
10,17 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 42.570,00. 

 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 11.45 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 
 

Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 
 


